São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0242/2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO
DESTE PODER LEGISLATIVO A PRESENTE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SOLON ARAÚJO
PAULA PORTO,  PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

O Vereador presidente subscrito, com assento nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as
formalidades de praxe, REQUER seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS o Ilustríssimo Senhor
SOLON ARAÚJO PAULA PORTO, pelos relevantes serviços prestados ao Município de São
Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

Nascido em 17 de dezembro de 1977, trabalha no ramo empresarial de venda de

bicicletas no município de São Pedro da Aldeia. Sua ligação com a famosa magrela

vem desde quando fazia bicicross, posteriormente ajudou na montagem do nigth bike

em fortaleza, sua cidade natal onde reunia cerca de 3.000 pessoas nos passeios

ciclísticos, que aconteciam nas sextas, e ganhou dstaque com a grande quantidade de

ciclistas.

Empresário aqui na Região dos lagos, foi participante do Bike Nigth Cabo Frio,

integrante da Associação Ciclística (Acicaf), fundador do grupo de pedal Iguabike em

Iguaba. hoje em dia organiza o Super Giro em São Pedro da Aldeia, sempre com o

objetivo de fomentar o uso da bicicleta como meio de transporte como também mais

pessoas a prática esportiva como meio de qualidade de vida.

Sala das Sessões, em 26 de Agosto de 2019.

Em São Pedro da Aldeia, 26 de Agosto

de 2019

BRUNO MENDONÇA DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1